

**Tid** Tisdagen den 20 juni kl. 17:30 – 18:03  
**Plats** Hantverkargatan 3D, Glasbruket  
**Justering** Måndagen den 26 juni 2023

### Närvarande

#### Beslutande ledamöter:

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande  
Mikael Peterson (C), vice ordförande

Petra Larsson (S)  
Hassan Jama (V)  
Anna Cederschiöld Stuart (M)  
Mikael Sundin (M)  
Leif Söderström (SD)  
Hanna Wistrand (L)

#### Tjänstgörande ersättare

Lotten Hammar (S) för Stian Armstad (S)  
Lisa Söderblom Arce (V) för Ann Karlsson (V)  
Lisa Carlbom (MP) för Marie-Helena Fjällås (MP)

#### Ersättare:

Niki Konomi (S)  
Christoffer Hökmark (M)  
Roine Löfgren (SD)  
Christoffer Heimbrand (L)

#### Tjänstepersoner:

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare  
Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högländ, Peter Ahlström,  
Johan Heinonen (S), Susanne Olsson, personalföreträdare för  
Kommunal Linda Runcrantz, nämndsekreterare Marie Norrberg.

## § 5

### Samverkan mellan idrottsnämnden och berörda parter inom ramen för fokus Järva

Dnr 1.3/2023/1558

#### Beslut

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till inriktning för samverkan inom ramen för fokus Järva.

#### Handlingar i ärendet

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 7 juni 2023.

#### Nämndens behandling av ärendet

##### Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V), Lisa Carlbom (MP), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och Leif Söderström föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) föreslår:
  1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
  2. Att därutöver anföra följande:

Ett viktigt fokus för den rödgröna och även tidigare majoriteter är Järva. Rinkeby, Tensta och Husby i Stockholms stad är av polisen utpekade som så kallade särskilt utsatta områden, vilket innebär att samtliga särskilt utsatta områden i Stockholms stad ligger i Järva. Här finns många goda krafter, men också en allt för hög nivå av kriminalitet, övergrepp i rättssak, parallella samhällsstrukturer och extremism. Genom Fokus Järva har den rödgröna majoriteten aviserat att det ska tas ett samlat grepp om området, för att förbättra livet för de boende och öka tryggheten.

Samtidigt finns i staden även ett flertal ytterligare områden som definieras som utsatta, om än inte särskilt utsatta. Det gäller Bredäng, Hagsätra, Rågsved, Hässelby, Vällingby, Vårberg, Östberga och Solberga. Även här finns mycket av den problematik som finns i särskilt utsatta områden, men på en något lägre nivå. Vi ser nu en risk för att dessa områden nedprioriteras av det rödgröna styret om allt fokus läggs på Järvaområdet.

Om staden och polisen fokuserar och begränsar sitt arbete till endast ett avgränsat område kommer de kriminella begå sina brott någon annanstans i staden. Därför är det viktigt att prioriterat arbete också bedrivs i våra andra utsatta områden.

och Centerpartiet ett antal medskick. Det är bra att förvaltningen försöker skapa aktivitet i och med detta initiativ, men det kan bli kontraproduktivt om det blir en krock mellan föreningsliv och insatsen.

Det finns fotbollsföreningar som verkar i området och vi uppfattar inte att det genomförts en riktig konsekvensanalys även om man tagit hänsyn till att inte konkurrera med St Erikscupen. En annan farhåga, som förvaltningen berör i underlaget, är att insatsen framförallt riktar sig till pojkar då pojkar i mycket högre utsträckning spelar fotboll än flickor. Det kanske inte heller är helt genomtänkt att namnge något som ska avleda från kriminalitet till en liga.

På samma tema pratar majoriteten om ett kampsportscenter på Järva, återigen en satsning riktad mot pojkar. Återigen ser vi hur majoriteten premierar ojämsställda idrottsinvesteringar. Vi ser istället att man bör bygga ett idrottscenter med plats för flera olika idrotter, även sådana som flickor väljer som t ex dans. Järvas alla barn och unga behöver få ta plats och komma i rörelse, inte endast pojkarna.

Det är viktigt att man i planeringen för Fokus Järva tar höjd för att satsningarna ska vara så jämsställda som möjligt, dvs. även ha fokus på idrotter som flickor i högre utsträckning väljer.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

### **Reservation**

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

### **Särskilt uttalande**

Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Idrottsförvaltningen avser att bidra till att realisera ett initiativ från föreningslivet i Järva. Det handlar om att starta upp en lokal fotbollsaktivitet för unga i åldern 10-15 år, där arbetsnamnet är "Järvaligan". Avsikten är att genom aktiviteten minska risken för unga att dras in i kriminalitet.

Planen är att erbjuda en öppen fotbollsaktivitet för unga från Järvas samtliga stadsdelar, samla ihop dessa, bilda lag och spela matcher mot varandra på helgerna.

För att Järvaligan skall bli framgångsrik anser förvaltningen att det krävs engagemang från inte bara lokala föreningar, utan även från skolorna, stadsdelsförvaltningen, RF-SISU Stockholm, Stockholms Fotbollsförbund och även Idrottsförvaltningen har en viktig uppgift att fylla, detta är för alla parter tids och resurskrävande.

En viktig resurs saknar dock omnämmande, och det är föräldrarnas engagemang. Detta med tillhörande planering för hur de skall kunna engageras som stödfunktioner och därigenom bli delaktiga i Järvaligans genomförande med möjlighet att bidra till kontinuiteten för sina ungdomars idrottande och Järvaligans förverkligande.

Vid protokollet

Marie Norrberg